
     Estado de Minas Gerais                            Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

     Prefeitura Municipal de Montes Claros      Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO

           Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total

              0101  CAMARA MUNICIPAL

                        01 Legislativa                                             15.953.146,00           15.953.146,00

              0201  GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

                        04 Administracao                                            2.875.000,00            2.875.000,00

              0202  PROCURADORIA GERAL

                        02 Judiciaria                                               1.410.000,00

                        04 Administracao                                            1.200.000,00

                        28 Encargos Especiais                                       8.000.000,00

                        99 Reserva de Contingencia                                    500.000,00           11.110.000,00

              0203  SECRET. MUNIC. DE PLANEJAMENTO E GESTAO

                        04 Administracao                                           43.438.000,00           43.438.000,00

              0204  SEC.  MUN. DESENV.  SUST. MEIO AMBIENTE

                        04 Administracao                                            4.599.000,00

                        15 Urbanismo                                                2.413.000,00

                        18 Gestao Ambiental                                         5.012.000,00

                        20 Agricultura                                             10.055.000,00           22.079.000,00

              0205  SEC. MUNIC. ESPORTE. JUVENTUDE E CULTURA

                        13 Cultura                                                  3.670.000,00

                        27 Desporto e Lazer                                        20.540.000,00           24.210.000,00

              0206  SECRET. MUNIC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL

                        04 Administracao                                            6.837.000,00

                        08 Assistencia Social                                      23.257.300,00

                        14 Direitos da Cidadania                                    1.263.000,00

                        15 Urbanismo                                                9.500.000,00

                        16 Habitacao                                                1.330.000,00           42.187.300,00

              0207  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

                        12 Educacao                                               195.352.000,00          195.352.000,00

              0208  SECRETARIA  MUNICIPAL DE FINANCAS

                        04 Administracao                                            8.431.000,00

                        15 Urbanismo                                                  600.000,00

                        28 Encargos Especiais                                      20.815.000,00           29.846.000,00

              0212  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

                        10 Saude                                                  362.552.000,00          362.552.000,00

              0213  SECRET. MUN. INFRAEST. E PLANEJ. URBANO

                        04 Administracao                                            6.466.000,00



     Estado de Minas Gerais                            Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

     Prefeitura Municipal de Montes Claros      Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

     Unidade Gestora : CONSOLIDADO

           Unidade      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total

              0213  SECRET. MUN. INFRAEST. E PLANEJ. URBANO

                        15 Urbanismo                                              150.740.150,00

                        16 Habitacao                                               17.475.000,00

                        17 Saneamento                                              35.800.000,00

                        20 Agricultura                                              1.850.000,00          212.331.150,00

              0214  SEC. MUN. ADMIN. REG. E ARTICUL. POLITIC

                        04 Administracao                                            2.170.000,00            2.170.000,00

              0218  CONTROLADORIA GERAL

                        04 Administracao                                            1.010.000,00            1.010.000,00

              0223  PREVMOC

                        04 Administracao                                            3.505.000,00

                        09 Previdencia Social                                      29.585.000,00

                        99 Reserva de Contingencia                                  6.445.000,00           39.535.000,00

              0224  ASSESSORIA DE COMUNICACAO

                        04 Administracao                                            4.130.000,00            4.130.000,00

              0225  AMASBE

                        04 Administracao                                              565.000,00              565.000,00
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     Unidade Gestora : CONSOLIDADO

                        ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                        Funcao                                                    Despesa Fixada

                        01 Legislativa                                             15.953.146,00

                        02 Judiciaria                                               1.410.000,00

                        04 Administracao                                           85.226.000,00

                        08 Assistencia Social                                      23.257.300,00

                        09 Previdencia Social                                      29.585.000,00

                        10 Saude                                                  362.552.000,00

                        12 Educacao                                               195.352.000,00

                        13 Cultura                                                  3.670.000,00

                        14 Direitos da Cidadania                                    1.263.000,00

                        15 Urbanismo                                              163.253.150,00

                        16 Habitacao                                               18.805.000,00

                        17 Saneamento                                              35.800.000,00

                        18 Gestao Ambiental                                         5.012.000,00

                        20 Agricultura                                             11.905.000,00

                        27 Desporto e Lazer                                        20.540.000,00

                        28 Encargos Especiais                                      28.815.000,00

                        99 Reserva de Contingencia                                  6.945.000,00

                                             Total Geral ..........             1.009.343.596,00


